КОМИТЕТ   ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЁЖНОЙ  ПОЛИТИКИ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

                                                       ПРИКАЗ

    26 октября  2022 г.                                                                       №198 §3

Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению введения

федеральных государственных стандартов начального общего и

основного общего образования на территории муниципального района

«Борзинский район» на 2022-2026 годы

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года №286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования»,приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31 мая 2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования»,приказом

Министерства образования и науки от 31 декабря 2022 г №70 «Об

утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению введения ФГОС

НОО,ООО на территории Забайкальского края на 2022-2026 годы.»,

приказываю:

1.Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по обеспечению

введения федеральных государственных стандартов начального общего и

основного общего образования на территории муниципального района

«Борзинский район» на 2022-2026 годы.

2.Руководителям ОУ разработать план мероприятий по обеспечению

введения ФГОС НОО ,ООО.

3.Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего и

дополнительного образования  Елгину И.Ю.

Председатель комитета образования                             И.И.Мальцева

Исп.Елгина И.Ю.

Приложение к приказу №198§3 от 26.10.2022г

План-график мероприятий по обеспечению введения федеральных государственных стандартов начального общего и основного

общего образования на территории муниципального района «Борзинский район» на 2022-2026 годы

Раздел Мероприятия сроки Ответственные

Нормативно-правовое

обеспечение введения и

реализации ФГОС НОО ,ООО

Разработка нормативных актов,

обеспечивающих поэтапное

внедрение ФГОС НОО,ООО

1 класс 2022г      5 класс 2022г

2 класс 2023г       6 класс2023г

3 класс 2024г       7 класс 2024г

4 класс 2025г       8 класс 2025г

                              9 класс 2026г

2022-2026 г

МОУО, руководители ОУ

 Разработка на основе ФГОС

основной образовательной

программы НОО,ООО.

1 полугодие 2022г руководители ОУ

Организационное обеспечение

введения и реализации ФГОС

НОО,ООО

Организация деятельности РМО

по сопровождению введения

ФГОС НОО,ООО

в течение всего срока Руководители ОУ, Коржавина

С.А., руководители РМО

 Совершенствование

инфраструктуры

образовательной среды ОУ в

соответствии с требованиями

ФГОС НОО,ООО

2022-2026 г

МОУО, руководители ОУ

 Разработка, корректировка,

экспертиза ООП  и АООП в

соответствии с требованиями

ФГОС НОО,ООО

Май-август 2022г руководители ОУ

 Участие в региональных

диагностических работах по

оценке достижения обучающихся

1,5 классов планируемых

результатов освоения ООП

Итоговый контроль, май 2022-

2026г

МОУО, руководители ОУ

 Организация проведения

всероссийских проверочных

работ 5-9 классов

Ежегодно по графику

Министерства просвещения

МОУО, руководители ОУ

Кадровое обеспечение введения

ФГОС НОО,ООО

Обеспечение повышения

квалификации педагогических

работников по вопросам

введения ФГОС НОО,ООО

По графику ОУ МОУО, руководители ОУ